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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Nr. {22/ Prot Daté¢ JF. o 2017
of

AKT PERPUTHSHMERIE

PER DOKUMENTET E
PLANIT Tk PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& neneve 9, 23 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit” 1 ndryshuar, t8 VKM Nr. 671, daté 29.07.2015 “Pér miratimin e Rregullores
sé Planifikimit 1é Territorit”, t& pércaktimeve t& Planit té Pérgjithshém Kombéiar, t€ Vendimeve te
Késhillit Kombétar t& Territorit lidhur me pércaktimin e ¢&shtjeve, shpalljen e zonave dhe objekteve
t&¢ réndésisé kombétare né planifikim, & Strategjive Sektoriale né fuqi, t€ normave teknike t&
planifikimit si dhe t& dhénave elekironike bazé, Agjencia Kombétare e Planifikimit € Territorit,

VENDOSI:
1. Léshimin e Aktit t& Pérputhshmérisé pér Dokumentet e Planit t& Pérgjithshém Vendor:

i.  “Strategjia Territoriale” - Bashkia Librazhd;
ii.  “Plani i Zhvillimit Territorial” - Bashkia Librazhd;
iii.  “Rregullorja e Planit” - Bashkia Librazhd;

2. Pjesé pérbérése e kétij Akti Pérputhshmérie &shté:

o “Raporti i Vlerésimit Teknik” i Dokumenteve, “Strategjia Territoriale”, “Plani i Zhvillimit
Territorial”, “Rregullorja e Planit” t& Bashkis¢ Librazhd.
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RAPORTI I VLERESIMIT TEKNIK
PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR
BASHKIA LIBRAZHD

AGJENCIEA
PLAMIFIKI

Pérputhshméria
. VKM Nr. 671, daté 29.07.2015
 Plani i Pérgjithshém Kombétar

1.1.1. Analiza e
dokumenteve qé
~ prekin territorin, té

- hartuara mé paré

 planeve sektoriale né té gjitha nivelet,

- pérfshiré zbatueshmériné e tyre dhe
géshtje ¢ duhet té vlerésohen gjaté

- hartimit té planit té ri.

" 1.1.1.2. Céshtjet, zonat dhe/ose objektet e
réndésisé kombétare gé ndodhen né

 territorin e njésisé sé qeverisjes vendore
- dhe kufizimet qé rrjedhin prej tyre.

Né pérputhje

1.1.1.3. Analiza e elementeve
pérjashtuese dhe paraqitjen e tyre grafike

né harté.

Né pérputhje

CLL.2. Analiza e
 Pérgjithshme e
Territorit

LL21. Analiza dhe vlerésimin i

pozicionimit strategjik té njésisé sé

qgeverisjes vendore né raport me rajonin
ku ajo shtrihet, pérfshiré identitetin

| historik, urban dhe ekonomik té

territorit.

Né pérputhje

- 1.1.2.2. Analiza e pérgjithshme e gjendjes
 ekzistuese t& territorit té njésisé vendore

 cila pérmban elementet:

i) topografik dhe Klimatik;

i) gjeologo-inxhinierik;

iii) hidrogjeologjik dhe hidrografik;
iv) makrozonimin dhe, sipas rastit,
mikrozonimin sizmik;

v) bonitetin e tokave, bazuar né

- vértetimin e léshuar nga autoriteti

dhe até metabolike té flukseve kryesore, e -

Pé?’kafés; A / AW E S

Né pérputhje
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- vi) burimet natyrore, si mjedise pyjore,
kullota, sipérfage ujore, rezervate,
 miniera dhe (€ tjera té késaj natyre, nése

- ka té tilla né territorin pérkatés;

vii) zonat e mbrojtura natyrore dhe té
 trashégimisé kulturore dhe historike, nése

ka té tilla né territorin pérkatés.

1.1.2.3. Analiza mjedisore - Né pérputhje

1.1.2.4 Analiza e problematikés NEé pérputhje
mjedisore, burimeve ndotése dhe té
dhéna pér efektin e tyre né territor dhe
- shéndetin e njeriut

1.1.2.5. Analiza e pérgjithshme e Né pérputhje

 kushteve dhe té cilésis€ fizike té
strukturave e té territoreve, si bazé pér
| hartimin e planeve té rigjenerimit,

ripértéritjes dhe/ose rizhvillimit

- 1.1.2.6. Analiza e tipologjisé hapésinore  Né pérputhje
ekzistuese, bazuar né njétrajtshmériné e
llojit dhe volumit t€ strukturave,
meényrén e vendosjes s€ tyre né njési
(strukturore), skemén e rrjetit rrugor dhe
~ té hapésirave publike, si dhe né lartésiné
e strukturave

1.1.2.7. Analiza e elementeve té Né pérputhje

réndésishme territoriale, natyrore apo
 artificiale, qé kané ndikuar ose ndikojné
né formimin e vazhdueshém té territorit

né studim
1.1.3. Pérdorimi - 1.1.3.1. Analiza e pérdorimit ekzistues t¢ = Né pérputhje
 Ekzistues i Tokés; tokés, bazuar né kategorité bazé dhe
~ Aktivitetet dhe nénkategorité e pérdorimit té tokes,
- Impaktet funksionet dhe aktivitetet, si dhe lidhjen

e territorit vendor me rrjetet e

infrastrukturave kombétare / /] /
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RAPORTI I VLERESIMIT TEKNIK
PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA LIBRAZHD

Vlerésimi
- Demografik

- 1.1.5. Aspektet Sociale
- dhe Ekonomike

popullsisé né territor, lévizjet mekanike
- dhe natyrore né vite

Né pérputhje

AKP

AGJENCIA KOME
PLANIFIKIMIT TE TERRITCHIT

- 1.1.5.1. Analiza dhe vlerésimi ekonomik,
pérfshiré mundésité lokale dhe pengesat
- pér zhvillim ekonomik,

konkurrueshmériné ekonomike apo

 Népérputhje

rajonale, pozicionimin dhe pérgendrimin

e poleve ekonomike lokale, cilésiné e

kapitalit dhe té burimeve njerézore, pika
 té forta apo té dobéta pér zhvillimin e
-ardhshém té territorit

1.1.5.2. Analiza dhe vlerésimi i
problematikave sociale, pérshiré
- kriminalitetin, komunitetet e

- margjinalizuara, etj.

Né pérputhje

1.1.5.3. Analiza e zhvillimit social,

punésimit, edukimit, shéndetit etj.

Né pérputhje

- té sé cilés né territor pércaktohen zona

sipas kritereve t&€ méposhtme:

i) largésia nga qendra/t e territorit
urban;

ii) largésia nga zonat ekonomike
(gendrat e punésimit);

iii) lidhja me rrjetin rrugor sipas
kategorive té pércaktuara né Kodin
Rrugor;

iv) furnizimi me rrjete infrastrukture dhe

shérbime sociale;

v) niveli i pérafért i té ardhurave té
shtresave shogérore qé ushtrojné
aktivitetin e tyre né zona té caktuara;

vi) plotésimi me funksione sipas

kategorive bazé té pérdorimeve té
tokés;

vii) niveli i kriminalitetit dhe siguria e

jetés;

viii)  probleme té ndryshme sociale,

pérfshiré pérjashtimin so%zﬁ;
T =

7

Né pérputhje
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AKPT

AGJENCIA KOMB
PLAMIFIKIMIT TE

1.1.5.5. Analiza e nevojave pér strehim
pér té gjitha grupet shogérore, sipas llojit
dhe cilésisé sé banesave ekzistuese,
shpérndarjes sé tyre né territor,
sipérfages sé banimit pér person dhe

aksesit né shérbime

1.1.6. Analiza e
Infrastrukturés

. Ekzistuese

1.1.6.1. Infrastruktura rrugore, transporti
~ dhe fluksi i Iévizjes s&€ mjeteve (njési/oré)

1.1.7. Toka dhe
Céshtjet e Pronés

 Né pérputhje

Né pérputhje

1.1.7.1. Analiza e ményrés sé pérdorimit
té pronave publike, pérfshiré
vendndodhjen, funksionet dhe
marrédhéniet e pronésisé

 Né pérputhje

1.1.7.2. Analiza e marrédhénieve té

dhe situatat ¢ informalitetit

Né pérputhje
pronésisé mbi tokén, pérfshiré konfliktet -

1.2. STRATEGJIA TERRITORIALE

- 1.2.1. Parashikimet e = 1.2.1.1. Parashikimet qé rrjedhin nga Né pérputhje
.~ detyrueshme qé Plani i Pérgjithshém Kombétar
rrjedhin nga Planet
Kombétare dhe
Sektoriale
| 1.23.Rezultatete  1.2.2 Pércaktimi i territorit né bazé t6 5 Né pérputhje
Analizés sé sistemeve: urban, natyror, bujqésor, ujor
Territorit dhe infrastrukturor |
1.3.1. Identifikimi i problematikave dhe | Né pérputhje
potencialeve pér secilin nga 5 sistemet
territoriale
1.2.4. Formulimi i 1.2.4.1. Vizioni i zhvillimit t& territorit t& : Né pérputhje
vizionit dhe - njésisé vendore
strategjisé per | 2 i SRS
 zhvillimin territorial 1242, Objektivat strategjiké pér Né pérputhje
té njésisé vendore ~ zhvillimin e territorit t& njésisé vendore o
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BASHKIA LIBRAZHD

- 1.2.5. Programet
~ Projektet e
 Zhvillimit dhe

- Planet e tyre té
Veprimit

- 1.2.6. Hartézimi i
- Vizionit dhe
~ Strategjisé sé

- Territorit

26.01.2017

' 1.2.4.3. Drejtimet pér zhvillimin e
territorit té njésis€ vendore né bazé té
treguesve té sistemeve, si dhe duke
konsideruar projeksionet e ndryshimeve
né;

- popullsi;

- aktivitet ekonomik;

- cilési mjedisi;

- infrastrukturé publike;

- shérbime publike;

nga njé sistem né tjetrin);
- etj.

té zhvillimit, té cilat pasqyrojné
pérparésité dhe drejtimet kryesore té
planifikimit dhe té zhvillimit té territorit
té njésisé vendore dhe mundésojné
realizimin e objektivave strategjiké.

1.2.5.2. Planin e veprimeve pér realizimin
e programeve ¢ t€ projekteve, pérfshire:

- fazat dhe termat kohoré;

- pérgjegjésité;

- ndryshimet e nevojshme institucionale
~ dhe ligjore;

- burimet njerézore;

- buxhetin e nevojshém pér realizimin e
planit té€ veprimeve;
- treguesit monitorues té zbatimit.

1.2.6.1. Hartat qé paragesin vizionin
strategjik té zhvillimit té territorit té
njésisé vendore si dhe drejtimet kryesore
té planifikimit dhe té zhvillimit té
territorit

PLANIFIKIMIT

Né pérputhje

- sisteme territoriale né térési (konvertim

Né pérputhje

| 1.2.6.2. Hartat e 5 sistemeve ekzistuese

dhe té propozuara territoriale sé bashku
me tabelat dhe treguesit pérkatés pér
secilin sistem

NEé pérputhje
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AKPT

AGJEMCIA KOMBETARE £
FLANIFIKIMIT TE TERRITURIT

2.1, Planii
- Propozimeve

Territoriale

2.1.1. Ndarja e territorit sipas pesé
sistemeve territoriale: urban,
infrastrukturor, bujqésor, ujor, natyror,
' sé bashku me tabelén dhe treguesit

- pérkatés pér secilin sistem (shtojca I11,

- VKM Nr. 671, daté 29.07.2015).

- Né pérputhje

~ 2.1.2. Zonimi sipas kategorive bazé dhe
nénkategorive té pérdorimit té propozuar
té tokés.

NEé pérputhje

NEé pérputhje

2.1.4. Pozicionimi i rrjeteve té
infrastrukturave, pérfshiré hapésirat
publike, dhe pércaktimi i kushteve
teknike kryesore pér realizimin e tyre.

- Né pérputhje

2.1.5. Zonat e réndésisé kombétare, té

trashégimisé kulturore dhe monumentet.

Né pérputhje

2.1.6. Pércaktimi i zonave kryesore té
- zhvillimit ekonomik dhe urban.

| 2.17. Tipologjité e propozuara
hapésinore, bazuar né pércaktimet e

rizhvillim, konsolidim, konservim,
urbanizim.

26.01.2017
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2.2. Plani i

- s€ Mjedisit

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE F
PLANIFIKIMIT TE TERRITCHIT

' nenit 22 té ligjit, qé parashikohet té kené: |

- zhvillim dhe/ose rizhvillim;

- ndryshim té pérdorimit té tokés dhe

kushteve té zhvillimit;

- investime publike qé ndikojné né

ndryshimin ose rishpérndarjen e

treguesve té zhvillimit;

- programe té transferimit té sé drejtés

pér zhvillim dhe t€ intensitetit

me kushte, sipas parashikimeve té
PPV-sé dhe drejtimeve té neneve 30
dhe 31 té ligjit.

2.1.9. Shpérndarja e popullsisé né territor

 sipas treguesve té parashikimit

demografik dhe ekonomik, té specifikuar

né nivel territori urban.

i 2.1.10. Plani i strehimit, bazuar né

nevojat e konstatuara dhe té projektuara,

duke pércaktuar zonat/njésité pér
dendésim, rigjenerim, rizhvillim,

konservim, urbanizim nése jané zona té

reja dhe territoret pér programe sociale té

- strehimit.

. Né pérputhje

- Né pérputhje

2.1.11. Pércaktimi i zonave/njésive, ku do

té zbatohen instrumentet pér drejtimin e

zhvillimit sipas ligjit:

. - Transferimi i sé drejtés pér zhvillim;

- Intensiteti me kushte;

- Zhvillimi i detyrueshém i tokés;

- Preferimi;
- Pezullimi i zhvillimit;
- Servituti publik.

NE pérputhje

Mbrojtjes

2.2.1. Parashikimet pér mbrojtjen e

peizazhit.

Né pérputhje
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2.2.2. Parashikimet pér mbrojtjen e
elementeve ujore.

- 2.2.3. Parashikimet pér shtimin dhe/ose

zgjerimin e hapésirave (€ gjelbra.

' 2.2.4. Parashtrimi i dy varianteve pér
- zgjidhje ¢ problematikés sé evidentuar
pér sa u pérket hotspoteve.

2.2.5. Parashikimet pér pérmirésimin e
cilésisé sé ajrit.

2.3, Planii
Shérbimeve dhe

Infrastrukturave
- Publike

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITCGRIT

| Né pérputhje

Né pérputhje

térésiné e hapésirave dhe ndértimeve

ekzistuese ose té parashikuara, qé synojné

- realizimin e shérbimeve publike né:

|- Transport;

- Energji;

- Administrim té ujit;

- Komunikim elektronik;

- Administrim mbetjesh dhe mbrojtje
e mjedisit;

- Administrim burimesh natyrore dhe
kulturore;

- Mbrojtje kombétare, civile e kundér

zZjarrit;

- Etj.

2.3.2. Konsiderata nga planet e niveleve té

tjera, sipas ndikimit né territorin vendor.

2.3.3. Tipologjia, cilésia, shpérndarja né
territor dhe rrezet e mbulimit té
shérbimeve sociale (edukim, shéndetési

etj.) ekzistuese dhe té propozuara.
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2.4 Plani i 2.4.1, Fazat e zbatimit té zhvillimit, & Né pérputhje
Veprimeve pér ndara né periudha kohore brenda
zbatimin e PPV-sé vlefshmérisé sé planit pér:

- zonatme prioritet zhvillimi;

- PDV-t§

s rrjetet kryesore té infrastrukturave

 publike;

= projektet prioritare/strategjike dhe
projektet pilot.

- 2.4.2. Kosto e pérgjithshme pér zbatimin ~ Né pérputhje
dhe aktivitetet kryesore té financuara, té

shogéruara me planin e investimeve

kapitale.

2.4.3. Ndryshimet e nevojshme né i NEé pérputhje
kuadrin ligjor dhe administrativ né nivel

vendor,

- 2.4.4. Indikatorét pér monitorimin e Né pérputhje
' zbatimit té PPV-sé, |

'~ 2.5. Shtojcat e PPV- 2.5.1. Dokumentet e pérmendura pér | Né pérputhje
- s€ | zbatimin e PPV -sé, studimet ndihmése |
' qé merren nga institucionet pérgjegjése |
| pér sektoré té caktuar, si dhe studime pér |

qéllime té vecanta & ndérmerren nga
| veté autoriteti vendor, sipas rastit.

2.5.2. Shtojcat I-1I-11I t& PPV-sé sipas NEé pérputhje
formatit té Rregullores sé Planifikimit.

3. RREGULLORJA E PLANIT

3.1. Pérkufizime dhe 3.1.1. Pérkufizimet e termave té Né pérputhje
 Shpjegime - pérdorur.

3.1.2. Shpjegimin e kodeve té pérdorura  Né pérputhje
: pér:

- kategorité dhe nénkategorité e
pérdorimit té tokés;
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|- sistemet;
- zonat;
njésité;

kode té tjera 51pa‘; rastit

3.2. Rregullat e - 3.2.1. Kategorité bazé dhe nénkategorité Né pérputhje
~ Pérdorimit té Tokés € pérdorimit té tokés. =

3.2.2. Aktivitetet dhe funksionet né Ne perputh;e
- pérputhje me kategorité e pérdorimit té
tokeés.

- 3.2.3. Pérdorimet q¢ lejohen, ndalohen  Né pérputhje
- apo kushtézohen, pérfshiré kushtet :
pérkatése.

3.3. Rregullat pér ¢do 3.3.1. Kushtet e zhvillimit: | Ne perputh;e
~ Zoné dhe Njési
: - Né nivel zone:

a. Kategorité bazé;

b. Nénkategorité;

c. Aktivitetet dhe funksionet e lejuara,
. té kushtézuara dhe té ndaluara;

Hapésira publike (S.UB.);

Sipérfagja bruto (S.UB.);

Sipérfagja neto (S.UB.);

Sipérfagja e infrastrukturés;

Sipérfage Ligene, Lumenj, Pérrenj,

Ligatina (S.U.);

Dendésia/ha (S.UB.);

Njési banimi/ha (S.UB.);

Gjelbérimi (S.UB.);

Parkimi (S.UB.);

. Ndarja né njési.

=R

NEé nivel njésie:

a. Kategorité dhe/ose nénkategorité e
pérdorimit té tokeés;

b. Aktivitetet dhe funksionet e lejuara,
té kushtézuara dhe té ndaluara;

- ¢ Kushti pér hartimin ose jo t¢ PDV-

SE;

| d. Lloji i ndérhyrjes né territor

(dendésim, rigjenerim, rizhvillim,

konservim, konsolidim, urbamz/L%) /

\%ﬁf, QJW s
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| m.

-

Intensiteti i lejuar i ndértimit (I);

Koeficienti i shfrytézimit té territorit |

(Ksht);

Koeficienti minimal i shfrytézimit té
tokés pér hapésira publike (Kshp);
Koeficienti minimal i shfrytézimit té
territorit pér rrugé (Kshr);

Kushte pér infrastrukturén;

Lartésia e strukturave (né kate dhe
metra);

Treguesit e distancave;

Tipologjia e ndértimit;

Vija e kuge/ndértimit;

Numri minimal i vendparkimeve
publike;

Nr. Banorésh;

Nr. Pérdoruesish;

Shérbime;

- 3.3.2. Pércaktimi i instrumenteve té

-~ aplikueshém pér drejtimin e zhvillimit
dhe zbatimin e PDV-ve (nénndarja dhe
- bashkimi i parcelave, intensiteti i
ndértimit me kushte, transferimi i sé
drejtés pér zhvillim, etj), pérfshiré té
drejtat dhe kufizimet ligjore g€ rrjedhin
| prej tyre.

(referuar Ligjit pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit - nenet 30-31, Rregullores sé Planifikimit
— neni 56, Rregullores s¢ Zhvillimit - nenet 29-31;
41-44, si dhe Dokumentit té Politikave pér

Instrumentet Financiare pér Zhvillimin e Tokés
nga USAID-plgp).

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITCRIT

Né pérputhje

3.3.3. Tabela pérmbledhése e té dhénave
kryesore pér té gjitha njésiteé:

pérdorimi i tokés,
ndérhyrja né territor,
kushti pér PDV,
instrumenti pér drejtimin e
zhvillimit,

L

Ksht,

nr. katesh,

nr. Banorésh.
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PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR gl M
BASHKIA LIBRAZHD PLANIFIGMIT TE TERRIICRI
3.4. Rregullat e - 3.4.1. Pércaktimi dhe pérshkrimi i Ne perputh;e
Sistemit Rrugor dhe  Kategorive té rrjetit rrugor, né pérputhje
té Transportit * me legjislacionin e posagém.
3.4.2. Kushtet teknike dhe pérmasat Né pérputhje

' 3.4.3. Parametrat e skemés sé - Né pérputhje
lévizshmérisé dhe té transportit publik,
- né pérputhje me legjislacionin e
posageém.

' 3.4.4. Pércaktimi i vijés sé ndértimit (vija Ne perputh]e
- e kugqe) pérgjaté dy anéve té trupave
- rrugoré.

3.5. Rregullat e 3.5.1. Normat dhe standardet pér Né pérputhje
Ruajtjes sé Mjedisit,  zhvillimet, q¢ kané ndikim né mjedis, :
' Peizazhit, Burimeve  shéndet, peizazh dhe né trashégimi

Natyrore, Zonave kulturore, sipas legjislacionit té posa¢ém

dhe Objekteve té ne fuql _______________________________________________________________________ . A = ===
Trashégimisé 3.5.2. Normat, standardet dhe rregullat Né pérputhje
Kulturore  pér zonat dhe objektet e trashégimisé

kulturore, historike dhe mjedisore.

3.5.3. Pércaktimi i vijés mbrojtése Né pérputhje
pérgjaté elementeve ujore (vija blu).

| 3.5.4. Rregulla arkitektonike dhe estetike. = Né pérputhje

355 Rregullat pér shfrytemmm e Né perputh]e
hapésirave nga “Personat me aftési té
kufizuara”, né pérputhje me

legjislacionin e posa¢ém.
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RAPORTI I VLERESIMIT TEKNIK
PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA LIBRAZHD

4.1.Hartat e PPV-sé

AKPT

AGJENCI MEBEETARE £
PLANIFIKIMIT TE

té gjitha pjesét pérbérése té dokumentit
| té PPV-sé, sipas Shtojcés I té Rregullores
- sé Planifikimit:

me shkallé prezantimi qé varion nga
1:5,000 deri né 1:25,000, me
pérjashtim té analizave né nivel
rajoni apo hartave té
infrastrukturave publike, kur kéto
paraqesin elemente qé ndodhen
jashté territorit administrativ, si dhe
nga 1:5,000 deri né 1:10,000, pér
zona té réndésishme urbane;

me simbolet grafike 1€ planifikimit;

né pérputhje me specifikimet pér

bazat e té dhénave, té pércaktuara né

rregulloren e regjistrit, né zbatim té
ligjit.

' 4.2.1. Baza e té dhénave té integruara té

territorit né platformén GIS, sipas

standardeve té regjistrit té integruar té

territorit.

Né pérputhje

" “Plani i Zhvillimit t¢ Territorit (¢ Bashkisé Librazhd”, “Rregullore e Planit té Pérgjithshém Vendor t¢ Bashkisé Librazhd” i rishikuar, botuar
né Regjistrin e Integruar té Territorit mé daté 17.01.2017 me titull “Faza Pérfundimtare — Miratimi PPV (Ripunuar pas vérejtjeve té AKPT-sé) ",

dhe dorézuar prané AKPT me ané t& shkresés me 1&
AKPT me Nr.41 prot. mé& 16.01.2017.

26.01.2017

& "Dérgohet Rregullore e PPV - sé”. me Nr. 182 Prot..-daté 13.01.2017, protokolluar n&
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RAPORTI I VLERESIMIT TEKNIK

PLANI

I PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA LIBRAZHD

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORI

NE

A.

1.

2.

<

UDHEZIME PER MIRATIMIN E PPV-SE
KESHILLIN BASHKIAK DHE KESHILLIN KOMBETAR TE TERRITORIT

DOKUMENTET PER SHQYRTIM

Nisma e miratuar dhe vendimi i miratimit nga Késhilli Bashkiak;

Dokumentet pérbérése té Planit t¢é Pérgjithshém Vendor:

2.1. Strategjia Territoriale, shogéruar me gjetjet e Analizés dhe Vlerésimit té Territorit;

Bazuar né VKM nr. 671, dt. 29.07.2015, “Pér miratimin e rregullores s€ planifikimit té territorit”, materialet
qé duhen botuar né Regjistrin e Integruar té Territorit pérpara miratimit té PPV-SE, jané:

2.2. Plani i Zhvillimit té Territorit, shoqéruar me Shtojcén [ té Rregullores sé Planifikimit;

2.3. Rregullorja e Planit;
2.4. Vlerésimi Strategjik Mjedisor;

2.5. Materiali Hartografik (sipas Shtojcés I t¢ Rregullores sé Planifikimit);

2.6. Baza e té dhénave té integruara té territorit né platformén GIS, sipas standardeve té RIT.

3. AktiiPérputhshmérisé nga AKPT;
4. Deklarata Mjedisore nga Ministri i Mjedisit pér VSM-né.
B. DOKUMENTET PER MIRATIM
e TEKST - Miratim né KB dhe KKT
Plani i Pérgjithshém Vendor, i pérbéré nga:
1. Strategjia Territoriale, shogéruar me gjetjet e Analizés dhe Vlerésimit té Territorit;
2. Planii Zhvillimit t€ Territorit, shoqéruar me Shtojcén I té Rregullores sé¢ Planifikimit;
3. Rregullorja e Planit.
e HARTA - Miratim né KB dhe KKT
1. Vizioni Strategjik;
2. Ndarja e Territorit né 5 Sisteme;
3. Ndarja e Territorit né Njési;
4. Pérdorimi i Tokés sipas 14 Kategorive Bazé;
5. Infrastruktura e Transportit;
6. Fazat e Zbatimit t&€ PPV-sé.
o HARTA - Miratim né KB
Nga hartat e Shtojcés I té Rregullores sé Planifiki rj,f Késhi]l_i'_.":Bash.kiak ‘miraton, pérve¢ 6 hartave té
S, Ak 23 el
26.01.2017 14
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PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR AGJENCIA KOMBETARE €

BASHKIA LIBRAZHD

PLANIFIKIMIT TE TERRITCRIT

mésipérme q€ miratohen edhe nga KKT, té gjitha hartat e tjera ku reflektohen propozime té planit, qé i
pérkasin Strategjisé Territoriale dhe Planit t¢ Zhvillimit té Territorit.
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